Приложение №2
к закупочной документации по проведению открытого запроса цен

на право заключения договора на поставку противогазов марка ГП -7Б

ДОГОВОР №    ____

г. Новомосковск                                                                                  «   »                       2012г

_______________________________________ в лице ____________________________, действующего на основании

устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и

ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального директора Ставцева Виталия Андреевича, действующего на

основании устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем Покупатель, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязан поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию

(далее по тексту – Продукция), с техническими характеристиками и в комплектации согласно прилагаемым

спецификациям, являющимися неотъемлемыми приложениями к настоящему договору.

1.2. Срок поставки, количество, цена, номенклатура (ассортимент) Продукции, гарантийный срок, способ и адрес доставки

определяются сторонами в спецификациях, составляемых сторонами на основании заявок Покупателя.

1.3. Право собственности на продукцию переходит к  Покупателю в момент подписания товарной накладной.

2. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИИ

2.1. Качество товара должно соответствовать установленным требованиям (ГОСТам, ОСТам, техническим регламентам,

техническим условиям и другим обязательным требованиям), а также требованиям, указанным в сертификатах

соответствия или других документах, определяющих качество товара и действующих на территории РФ.

2.2. Одновременно с передачей Продукции Поставщик обязан передать Покупателю документы, удостоверяющие качество

Продукции.

2.3. Покупатель обязан при приемке Продукции проверить ее комплектность и количество. В процессе приемки Продукции

Покупатель обязан провести его осмотр.

2.4. Приемка поставленной Продукции по количеству осуществляется Покупателем в момент разгрузки (погрузки в случае

самовывоза) Продукции. При обнаружении несоответствия по количеству в момент приемки Продукции в присутствии

представителя Поставщика в товарной накладной ставится отметка о количестве недостающей Продукции и подписи

Сторон. Допоставка недостающей Продукции осуществляется в течение 2 (двух) дней за счет Поставщика и его

транспортом.

В случае если в результате использования (потребления) выясниться, что  количество поставленной  продукции  не

соответствует (меньше  или больше)  тому, что указано в спецификации (например, при использовании кабеля, который

был поставлен в бухтах выясниться, что  в бухте  меньше или больше  погонных метров, чем определено в спецификации),

то Покупатель в праве предъявить претензию  по  количеству поставленной продукции или уведомить Поставщика о

поставке сверх  количества определенного спецификацией, в течение  двух дней с момента такого  обнаружения.

Претензия по данному обстоятельству предъявляется в срок не больше 30 дней с момента поставки. Правила данного

абзаца применяются только к той Продукции   количество которой невозможно  определить  при приемке продукции или

связано с   существенными  трудностями в определении количества.

2.5. Обязательство Поставщика по поставке Продукции Покупателю считается выполненным в момент передачи

Продукции и подписания Сторонами товаросопроводительных документов при отсутствии претензий Покупателя по

количеству и качеству Продукции.

2.6. Приемка поставленной Продукции по качеству на предмет выявления видимых дефектов осуществляется Покупателем

в момент её разгрузки (погрузки в случае самовывоза). При обнаружении видимых дефектов в момент разгрузки (погрузки

в случае самовывоза) Продукции в присутствии и за подписью обеих сторон составляется акт, в котором определяются

количество Продукции, подлежащей замене. Допоставка Продукции осуществляется в течение 2 (двух) дней за счет

Поставщика и его транспортом.

В случае доставки Продукции Продавцом и выявлении видимых дефектов Продукция может быть по соглашению сторон

принята Покупателем на ответственное хранение.

2.7. При обнаружении дефектов после приёмке Продукции, обнаружении скрытых дефектов Продукции или

несоответствия Продукции техническим требованиям, Покупатель  должен в течение двух дней с момента  обнаружения

дефектов в письменной форме уведомить Поставщика о выявленных недостатках и вызвать его представителя для

составления акта. Акт составляется по месту нахождения Покупателя.

При получении уведомления Покупателя о недостатках Продукции Поставщик обязан в течение двух дней с момента

получения такого уведомления предоставить Покупателю письменное согласие на составление Акта в отсутствие

Поставщика либо явиться в установленной в уведомлении срок для составления Акта совместно с Покупателем.

При неполучении согласия Поставщика на составление Акта в его отсутствие  и/или при неявке Поставщика для его

составления в срок, указанный в уведомлении Покупателя, Покупатель вправе составить Акт в отсутствие Покупателя. В

таком случае претензии Покупателя по качеству Продукции считаются обоснованными и признанными Поставщиком.

В случае выявления скрытых дефектов после её приемки Продукция считается принятой на ответственное хранение с

момента её приемки Покупателем.

Стороны вправе привлечь экспертную организацию для разрешения спора по качеству Товара. Выбор экспертной

организации определяется по согласованию сторон. Заключение экспертной организации является обязательным для

каждой из сторон.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель оплачивает поставляемую Продукцию по ценам, указанным в спецификации. Цена, указанная в

спецификации, включает в себя НДС 18 %.

3.2. Расчеты между сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с расчетного счета

Покупателя на расчетный счет Поставщика.

3.3. Расчеты будут производиться в рублях РФ следующим образом:

- Предварительная оплата в размере 100 % стоимости Продукции, указанной в спецификации, в течение пяти банковских

дней после получения Покупателем счета от Поставщика.

3.4.  Цены на Продукцию не подлежит изменению в следующих случаях:

- на уже оплаченную, но не полученную продукцию;

- в течение срока, установленного для оплаты Продукции.

3.5. По соглашению сторон порядок и срок оплаты продукции по настоящему договору может быть пересмотрен, о чем

стороны указывают в соответствующей спецификации или соглашении, которое подписывается обеими сторонами и

является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.5. Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю после передачи Продукции Покупателю и подписания

товарной накладной или акта приёмки – передачи Продукции.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность

на основании законодательства РФ.

4.2. При несоблюдении сроков оплаты, предусмотренных настоящим договором Покупатель по требованию Поставщика

уплачивает неустойку в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.3. При несоблюдении сроков поставки  Продукции,  предусмотренных настоящим договором,  Поставщик по требованию

Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,01% от стоимости непоставленной продукции за каждый день просрочки.

4.4. При причинении Покупателю ущерба вследствие поставки Поставщиком Продукции ненадлежащего качества,

Поставщик обязан по требованию Покупателя возместить последнему весь причиненный ущерб и все примененные к

Покупателю штрафные санкции уполномоченных органов, возникшие вследствие использования Покупателем Продукции

ненадлежащего качества, поставленной Поставщиком, в том числе расходы Покупателя по возмещению причиненного им

ущерба третьим лицам. Отсутствие вины Поставщика доказывается Поставщиком.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое

неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, забастовки, а также

другие обстоятельства, независимы от воли сторон). О форс-мажорных обстоятельствах стороны должны уведомить друг

друга не позднее трех дней с момента их наступления. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены

справками соответствующих государственных органов.

5.2. Указанные обстоятельства, соразмерно отодвигают сроки исполнения настоящего договора.

5.3. Если указанные обстоятельства будут длиться более 4-х месяцев, каждая из сторон вправе аннулировать

невыполненную часть настоящего договора без возмещения другой стороне возможных убытков.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде Тульской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения всех обязательств по данному

Договору.

7.3. Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по согласованию сторон. В случае досрочного расторжения

договора контрагент должен быть извещен в письменной форме не позднее 30 дней до предполагаемого срока расторжения

договора.

7.4. Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в виде дополнительного соглашения, подписанного

сторонами.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,  ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК: ПОКУПАТЕЛЬ:

 ООО «ПромЭнергоСбыт»
 ИНН 7107064602 КПП 711601001

 301650, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 15.

Тел/факс (48762) 6-22-36

 р/с 40702810566210102315 в Тульском ОСБ

№ 8604

 к/с 30101810300000000608  БИК 047003608

Директор

 ____________________/____________/

Генеральный директор

ООО «ПромЭнергоСбыт»

 ___________________/Ставцев В.А. /

Приложение № 1

к договору

№ ____от ______________2012г.

Спецификация

на поставку противогазов марки ГП -7Б

для  ООО «ПромЭнергоСбыт»

№

Наименование Товара  Ед.

изм.

Кол-во Цена,

 руб.

Общая

стоимость, руб.

1

2

3

и т.д.

Итого:

1. Гарантийный срок продукции:____________________________________________________________

2. Способ доставки: осуществляется транспортом Продавца до склада Покупателя.

3. Адрес доставки: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Маяковского, д.28 «а».

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

__________________ (_______________)

             ПОКУПАТЕЛЬ:

             ООО «ПромЭнергоСбыт»

             Генеральный директор

             ____________________В.А. Ставцев